چنانچه وقتی جیمز برنز وزیر خارجه آمریکا که در اواسط دسامبر

به مسکو پرواز کرده بود تمایل ایالات متحد آمریکا را به تخلیه کلیه نیروهای بیگانه از ایران بموجب پیمان سه گانه ۱۹۴۲ اعلام

داشت، استالین پاسخ داد که هیچ اعتمادی به دولت ایران ندارد و قصد دارد بمنظور حفظ مناطق نفت خیز باکو از «خرابکاران»

قوای خود را تا ۱۵ مارس ۱۹۴۶ [۲۴ اسفند ۱۳۲۴] در ایران نگاه دارد. برنز خاطرنشان ساخت که آخرین مهلت برای تخلیه ایران

دوم مارس است نه ۱۵ مارس و از استالین خواست که در ایران دست به اقدامینزند که به اتحاد میان آمریکا و شوروی لطمه وارد

کند.» 4